
 
Hemröstning 
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Beredning och tilläggsuppgifter: 
stadsjurist Johanna Päivärinta 
 
Den som vill förhandsrösta hemma ska anmäla detta till 
centralvalnämnden i sin hemkommun. Anmälan kan också göras på 
väljarens vägnar av någon som väljaren har utsett. Om en 
närståendevårdare som bor i samma hushåll vill rösta i samband 
med hemmaröstningen, ska detta uppges i anmälan. Anmälan ska 
göras skriftligen eller per telefon senast tisdagen den 1 april 2025 
före klockan 16. En anmälan som gjorts efter utsatt tid ska inte tas 
emot. 
 
Centralvalnämndens ordförande ska förordna vem av valförrättarna 
för hemmaröstning som i varje enskilt fall i egenskap av valförrättare 
ska sköta en hemmaröstningsförrättning hos väljaren. För varje 
enskild hemmaröstning förordnas endast en valförrättare. 
Centralvalnämndens ordförande bestämmer vilken väljare varje 
valförrättare ska besöka. Valförrättarna kan inte sinsemellan komma 
överens om detta. När tiden för anmälning till hemmaröstning har 
gått ut, ska centralvalnämndens ordförande göra upp en detaljerad 
plan för hur hemmaröstningen ska förrättas. Ordföranden kan redan 
på förhand utse personliga ersättare för valförrättarna, bland annat 
med tanke på förhinder. Ingen annan får vara närvarande vid 
hemmaröstningen i egenskap av valförrättare. 
Centralvalnämnden befullmäktigar centralvalnämndens sekreterare 
eller av hen förordnad att förverkliga hemmaröstningens principer 
enligt följande:  
 
   
Ordförande 
1.Röstarna delas in enligt sin hemadress, så att det är smidigt för 
dem att röra sig till väljarna.  
2.Röstare besöks i först hand av en sådan funktionär som behärskar 
röstarens modersmål (svensks, finska).  
3.I huvudregel rör sig funktionärerna parvis, då den ana av dem kan 
fungera som vittne, ifall röstaren inte sörjt för att en sådan finns på 
plats.    
  
Efter indelningen kan centralvalnämndens ordförande eller av hen 
befullmäktigad fastställa listan gjord enigt dessa principer i mötet för 
hemmaröstningsfunktionärerna som påbörjas 1.4.2025 kl 16. 
 
 
 
 
 
 
 
   



 
 


